
                                     
UCHWAŁA   Nr   526/XLII/14 

 
Rady   Miasta   Milanówka  

 
 z dnia  6  listopada 2014 r. 

 
 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 
    
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. 2013, poz. 627 z późn. zm.)                  
– Rada Miasta Milanówka  uchwala, co następuje: 
        

 
§ 1. 

Znosi się status pomnika przyrody dębu szypułkowego (Querqus robur), o obwodzie pnia w pierśnicy 
wynoszącym 316cm, rosnącego na terenie Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Zachodniej w Milanówku 
(działka nr ew. 60/1 w obr. 05-17), wymienionym pod lp. 87 Załącznika do rozporządzenia Nr 20 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 
położonych na terenie powiatu grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3635), wobec czego 
w lp. 87 ww. załącznika pozostaje:  
 
 

Lp 

Położenie 
Obiekt 

poddany 
ochronie 

Nazwa obiektu 
Obwód 
(cm) 

Wys 
(m) 

Rodzaj 
skały 

minerału 
inne 

Powiat 
Gmina/ 

Dzielnica 
Miejscowość Bliższa lokalizacja 

Nazwa 
gatunkowa 

polska 

Nazwa 
gatunkowa 
łacińska 

86 grodziski Milanówek Milanówek 
Urząd Miasta 

Milanówek ul. Wojska 
Polskiego, vis a vis nr 71 

drzewo dąb czerwony 
Quercus 

rubra 
400 19   

87 - - - - - - - - - - - 

88 grodziski Milanówek Milanówek 

Urząd Miasta 
Milanówek/Turczynek, 

teren Zakładu 
Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, ok. 4 m 

od bazy wjazdowej 

drzewo 
 

lipa 
drobnolistna 

 
 

Tilia 
cordata 

315+270 
 

16 
  

 
 

§ 2. 
1. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zły stan zdrowotny drzewa, które 

stwarza zagrożenie dla ludzi i mienia.  
2. Lokalizacja drzewa przestawiona jest na mapie, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 
   

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodnicząca  
Rady Miasta Milanówka 

 
mgr Maria Sobczak 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (tekst jedn. 

Dz. U. 2013, poz. 627 z późn. zm.)  zniesienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały 

Rady Gminy, w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę 

ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego. Ponadto ze względu na art. 44, ust. 3a cytowanej ustawy projekty 

uchwał dotyczące zniesienia formy ochrony pomnika przyrody wymagają uzgodnienia z właściwym 

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, projekt niniejszej uchwały został skierowany 

do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

Dla pomnika przyrody - dębu szypułkowego – 1 szt., o obwodzie pnia w pierśnicy wynoszącym 

316cm, rosnącego na terenie Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Zachodniej w Milanówku (działka 

nr ew. 60/1 w obr. 05-17) obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Nr 20 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody położonych 

na terenie powiatu grodziskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3635), lp. 87 załącznika do ww. 

rozporządzenia.  

Drzewo rośnie na terenie działki zabudowanej, ogrodzonej stanowiącej teren Stacji Uzdatniania 

Wody, pomiędzy budynkiem SUW oraz zabudowaniami gospodarczymi (w tym agregatorem 

prądotwórczym). Z opracowanej przez prof. dr hab. inż. Marka Siewniaka z Centrum 

Dendrologicznego w Pawłowicach w sierpniu 2014 roku ekspertyzy dendrologicznej przedmiotowego 

drzewa wynika, że drzewo jest w stanie rozpadu. Pień drzewa zarówno na dolnych,  środkowych jak 

i wyższych partiach zaatakowany jest owocnikami czyrenia dębowego (Phellinus robustus). Drewno 

całego pnia i konarów jest w stanie zaawansowanego rozkładu białą zgnilizną. Jak wynika 

z ekspertyzy istnieje duże niebezpieczeństwo opadania całych konarów jak i łamania się pnia 

w górnych partiach jak i w całości.  Przedmiotowy dąb szypułkowy nie jest w stanie zregenerować 

się ani poprawić swej statyki. W związku z powyższym drzewo stwarza poważne zagrożenie dla 

otoczenia. Bezzasadne są zabezpieczenia mechaniczne. Zgodnie z ekspertyzą dendrologiczną drzewo 

kwalifikuje się do pilnego usunięcia. 

Mając powyższe na uwadze spełnione zostały przesłanki prawne do podjęcia uchwały. 

 

 

 

 

 

 


